
1 / 2

RB 44

Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

gültig ab 14.12.2025

Mainz ◂▸◂▸ Bodenheim ◂▸◂▸ Worms

Mo – Fr

Linie RE 4 RB 33
Zugnummer 29697 29577
Anmerkungen 1 1 I

Mainz Hbf an 17:34
Mainz Hbf ab 6:13 17:39
Mainz-Römisches Theater ab | 17:42
Mainz-Laubenheim ab | 17:47
Bodenheim ab | 17:50
Nackenheim ab | 17:53
Nierstein ab | 17:58
Oppenheim ab | 18:01
Dienheim ab | 18:04
Guntersblum ab | 18:08
Osthofen ab | 18:15
Worms Hbf an 6:40 18:23

Nur Züge von vlexx dargestellt. 
Weitere Fahrten zwischen Mainz und Worms siehe  
Gesamtfahrplan der Linie S6.

Feiertage Rheinland-Pfalz: 25.12., 26.12., 01.01., 03.04., 06.04., 01.05., 14.05., 25.05., 04.06., 03.10., 01.11.

1	 nicht 24. und 31.12.

2	 nicht 11.07. bis 12.12.

I	 von Idar-Oberstein kommend/weiter nach Idar-Oberstein

B	 weiter nach Bad Kreuznach

Stand: 11/2025. Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

Mo – Fr

Linie RB 33 RB 33 RB 44
Zugnummer 29552 29554 29286
Anmerkungen • • B 1 I 1

Worms Hbf ab 6:30 6:41
Osthofen ab 6:36 6:47
Alsheim ab 6:41 |
Guntersblum ab 6:45 6:54
Dienheim ab 6:50 6:59
Oppenheim an 6:52 7:01
Oppenheim ab 6:05 6:52 7:01
Nierstein ab 6:08 6:55 7:04
Nackenheim ab 6:13 7:00 7:09
Bodenheim an 6:16 7:03 7:12
Bodenheim ab 6:16 7:03 7:12
Mainz-Laubenheim ab 6:20 7:07 7:16
Mainz-Römisches Theater ab 6:27 7:13 7:25
Mainz Hbf an 6:33 7:19 7:29
Mainz Hbf ab 6:40 7:21



Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

TICKETINFOS & KONTAKT

Wiesbaden

Mainz

Alzey

Worms

Bad Kreuznach

Wissembourg

Saarbrücken

BaumholderLebach-Jabach
Kaiserslautern
Homburg

Kirchheim-
bolanden

Koblenz

Frankfurt a.M.

Das vlexx-Streckennetz

Diese Tickets gelten bei vlexx

Die angebotenen Fahrkarten der folgenden 
Verkehrsverbünde gelten auch bei vlexx: 
• Rhein-Nahe Nahverkehrsverbund (RNN)
• Rhein-Main-Verkehrsverbund (RMV)
• Verkehrsverbund Rhein-Neckar (VRN)
• Saarländischer Verkehrsverbund (saarVV)
• Verkehrsverbund Rhein-Mosel (VRM)

Hier erhalten Sie Ihre Tickets

Vor Ort am Fahrkartenautomaten:
• vlexx-Automat
• RMV-Automat
• Automaten anderer Verbundunternehmen 

(z. B. DB, MittelrheinBahn)

Mit persönlicher Beratung: 
• vlexx-Kundencenter in Alzey
• DB Reisezentren
• vlexx und DB Agenturen (z. B. Reisebüros) 

Einfach online:
• Apps der regionalen Verkehrsverbünde
• App DB Navigator

Bitte lösen Sie vor Fahrtantritt eine Fahrkarte. 

Das vlexx-Streckennetz

Kontakt

Bei Fragen und Anregungen sowie
Informationen zum Fahrplan oder Tarif: 

vlexx-Kundencenter
Bahnhofstraße 30 · 55232 Alzey

Mo: 7.00 – 12.00 Uhr
 12.30 – 20.00 Uhr
Di–Sa:  8.30 – 12.00 Uhr
 12.30 – 17.30 Uhr
So/Feiertag: 10.00 – 15.00 Uhr

vlexx-Hotline: 06731 999 2727

Mo–Fr: 7.30 – 22.00 Uhr
Sa: 7.30 – 20.00 Uhr
So/Feiertag: 9.00 – 20.00 Uhr

www.vlexx.de

Herausgeber: vlexx GmbH . Mombacher Straße 36 . 55122 Mainz

Hinweis zu Baustellen
Informationen über aktuelle Baustellen und 
Fahrplanabweichungen finden Sie online unter: 
www.vlexx.de/fahrplanabweichungen

Folgen Sie uns

2 / 2


